
 
 

UCHWAŁA NR 393/LVII/2023 
RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady jego prowadzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy Mniów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
terenie Gminy Mniów na placu przy drodze wewnętrznej, stanowiącym część działki oznaczonej w ewidencji 
gruntów numerem 269 w obrębie geodezyjnym Mniów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu, o którym mowa w § 1, określa Regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Gaweł 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 1456



 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 393/LVII/2023

Rady Gminy Mniów

z dnia 22 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1456



 

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników. 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez 

rolników i ich domowników w piątki i soboty. 

§ 2. Administratorem miejsca do prowadzenia handlu jest Wójt Gminy Mniów. 

§ 3. Przedmiotem handlu w miejscu wyznaczonym niniejsza uchwałą mogą być tylko produkty rolne 

lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. Handel w miejscu wyznaczonym niniejsza uchwałą odbywa się w godzinach 7:00-14:00 

w każdy piątek i sobotę za wyjątkiem świąt przypadających w te dni. 

§ 5. Uprawnionymi do handlu w miejscu wyznaczonym niniejsza uchwałą są rolnicy i ich 

domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 6. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1. Posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 

ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika 

w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z 

którego pochodzą. 

3. Przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciwpożarowych, weterynaryjnych, 

porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym. 

4. Zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po 

jej zakończeniu. 

5. Uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu. 

6. Przestrzegania niniejszego Regulaminu. 

§ 7. Na terenie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, zabrania się: 

1. Prowadzenia sprzedaży poza miejscem wyznaczonym przez Administratora. 

2. Spożywania napojów alkoholowych. 

3. Uprawiania gier hazardowych. 

4. Sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów. 

5. Umieszczania reklam bez zgody Administratora. 

§ 8. Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest osoba wyznaczona przez 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 393/LVII/2023

Rady Gminy Mniów

z dnia 22 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1456



Wójta Gminy Mniów. 

§ 9. Skargi i wnioski związane z działaniem miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników przyjmowane są w Urzędzie Gminy Mniów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1456


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-03-29T09:22:29+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




